
 
 
 
 
      Página 1 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(26 de septiembre de 2024) 

 

“Por medio de la cual se designan los jurados para las elecciones del Representante de los 
Estudiantes ante el Consejo Superior Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad 

del Atlántico para el periodo 2024 – 2026”  

 
El COMITÉ ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 

En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Acuerdo Superior No. 000008 del 30 de abril de 2024, se dio apertura a la 
convocatoria para las elecciones del Representante de los Estudiantes ante el Consejo Superior 
Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad del Atlántico para el periodo 2024 – 
2026 y se establece el cronograma electoral. 

Es función del Comité Electoral de conformidad a lo estipulado en literal g) del artículo 9 del 
Estatuto electoral, Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 “Designar a sus delegados 
electorales, los jurados de votación y demás personal requerido en los procesos eleccionarios que se 
realicen en la Universidad”. 

El Artículo 12 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “el Comité Electoral designará a tres (3) jurados por cada mesa de votación. Las 
mesas de votación y escrutinio están bajo la dirección y responsabilidad de los jurados”. 

El Artículo 14 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “todos los funcionarios públicos de la Universidad, están en la obligación de aceptar 
su designación como jurados y posesionarse el día y hora señalado para cumplir con tal 
responsabilidad”. 

En sesión del 25 de septiembre de 2022, el Comité Electoral designa a los jurados de votación 
para las elecciones del Representante de los Estudiantes ante el Consejo Superior Universitario 
y demás órganos colegiados de la Universidad del Atlántico para el periodo 2024 – 2026. 

De conformidad con lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.  Designar los jurados de votación para las elecciones del Representante de 
los Estudiantes ante el Consejo Superior Universitario y demás órganos colegiados de la 
Universidad del Atlántico para el periodo 2024 – 2026, los cuales se relacionan a continuación:  

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

1 ABEL TURIZO GUERRA VICERRECTORIA DE DOCENCIA CONTRATISTA NORTE 

2 ABIMAEL ENRIQUE BARRIOS CERVANTES 
UNIDAD DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

DEL ATLANTICO 
CONTRATISTA SABANALARGA 

3 ABRAHAM JAVID ADIE VILLAFAÑE MUSEO DE ANTROPOLOGIA ADMINISTRATIVO NORTE 

4 ADA LIA RAMOS DOVAL 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

5 ADEL ALFONSO MENDOZA MENDOZA INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

6 ADIS MILENA ACUÑA MENDOZA DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

7 ADRIANO FERNANDO DIEZ JIMENEZ CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

8 ALBERTO LUIS PORTACIO APICELLA FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

9 ALBERTO RICARDO ALBIS ARRIETA INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

10 ALCIDES DE JESUS PADILLA SIERRA CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

11 ALEXANDER OLIVEROS GARCÍA CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 



 
 
 
 
      Página 2 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

12 ALEXANDER SANDOVAL MARTINEZ 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

13 ALEXANDRA PATRICIA NUÑEZ OROZCO OFICINA DE PLANEACION ADMINISTRATIVO NORTE 

14 ALEXANDRA SUAREZ DEL CASTILLO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

15 ALEXY FLOREZ VERGARA INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

16 ALFREDO LAGARES GUZMAN QUÍMICA Y FARMACIA ADMINISTRATIVO NORTE 

17 ALICIA DUQUE SANCHEZ CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

18 ALVARO DÍAZ QUIROZ 
DEPARTAMENTO DE 
REGIONALIZACION 

ADMINISTRATIVO SABANALARGA 

19 
ALVARO JULIO AGUDELO DIAZ DEL 

CASTILLO 
BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

20 AMES DE JESUS URBANO THERAN 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

21 
AMILKAR ERNESTO CABALLERO DE LA 

HOZ 
CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

22 AMPARO LUZ PUA ROSADO NUTRICIÓN Y DIETÉTICA ADMINISTRATIVO NORTE 

23 ANA ETILVIA SILVA ANDRADE 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

24 ANDREA CAROLINA RAMOS HERNANDEZ CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

25 ANDRÉS AVELINO VILLANUEVA IMITOLA CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

26 ANGELICA MARIA DE AVILA DOMÍNGUEZ FACULTAD DE INGENIERÍA CONTRATISTA NORTE 

27 ANGELICA MARIA JIMENEZ CORONADO CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

28 ANGIE VANESSA PIZARRO ARIZA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

29 ANIBAL MALDONADO CURREA BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

30 ANTONIO MARIA GOMEZ TOVAR FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

31 ARLINGTON PARDO PLAZA BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

32 ARMANDO AROCA ARAUJO CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

33 ARMANDO DAVID CABRERA MARRIAGA 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

34 BERTHA PABON ARRIETA OFICINA DE PLANEACION ADMINISTRATIVO NORTE 

35 BLANCA LIBIA SOTO MORALES 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

36 BRANDA VANESA MOLINA MEDINA CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

37 BRENDA CAEZ CANO FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

38 CARLOS ADOLFO ARAUJO MARTINEZ CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

39 CARLOS ANDRES BOTELLO MIRANDA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA SABANALARGA 

40 CARLOS ARTURO GARCÍA ALZATE CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

41 CARLOS DAVID GRANDE TOVAR CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

42 CARLOS ENRIQUE DIAZ URIBE CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

43 CARLOS FERNANDO UTRIA MENDOZA 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

44 CARLOS MARIO NEGRETE CABRERA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

45 CARLOS MELENDEZ GOMEZ CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

46 CARMEN CONSUEGRA CONSUEGRA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

47 CAROLINA CECILIA DE LA HOZ CAMPO CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

48 CESAR ANTONIO ESCALANTE CASTRO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

49 CHRISTIAN ARTURO BARRAZA ROCA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

50 
CHRISTIAN DANOBYS MONTENEGRO 

VILLALOBOS 
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 

COMPRAS Y CONTRATACIÓN 
CONTRATISTA NORTE 



 
 
 
 
      Página 3 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

51 CIELO BEATRIZ PEDRAZA DE LOBO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

52 CINDY GOMEZ BARRAZA 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO ACADEMICO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

53 CLARA ALVAREZ MARSIGLIA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

54 CLAUDIA DIAZ BECERRA FACULTAD DE BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

55 CLAUDIA PATRICIA BALOCO NAVARRO CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

56 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ ALBOR CIENCIAS JURÍDICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

57 CLAUDIA PATRICIA TORRES CAICEDO OFICINA DE EGRESADOS CONTRATISTA NORTE 

58 CLAUDIA RODRIGUEZ SAAVEDRA FACULTAD DE INGENIERÍA ADMINISTRATIVO SABANALARGA 

59 CLIMACO FABIAN HERAZO MARIN RECTORIA ADMINISTRATIVO NORTE 

60 COLOMBIA ROMERO GUTIERREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

61 CRISTIAN IVAN PACHECO LOPEZ 
OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA E 

INFORMACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 

62 CRISTIAN MEJIA CORTES CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

63 CRISTIAN ROJAS MILLA CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

64 DAIDIRY LUZ MARTINEZ PARRA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA SUAN 

65 DANIEL ALBERTO JIMENEZ GOMEZ 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA SUAN 

66 DANIEL ALFONSO MENDOZA CASSERES INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

67 DANNY GONZALEZ CUETO BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

68 DARIO OTERO MAZO CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

69 DARIO ROQUE ROCHA JIMENEZ BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

70 DARLYS JUDITH PARRA ORTIZ 
DEPARTAMENTO DE EXTENSION Y 

PROYECCION SOCIAL 
ADMINISTRATIVO NORTE 

71 DARY MENDOZA MEZA CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

72 DERLIS PATRICIA ESTRUEN LAMBRAÑO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

73 DEYANIRA GOMEZ RODRIGUEZ 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA SUAN 

74 DIANA DE JESUS VILLAMIZAR MORRON 
DEPARTAMENTO DE CALIDAD 

ACADEMICA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

75 DIANA HERAS LLANOS 
VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO NORTE 

76 DIANA JOHANNA PADILLA RUEDA CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

77 
DIANA NATHALIE MONTENEGRO 

MARTINEZ 
CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

78 DIANA PEDROZA CADENA BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

79 DIETER SUAREZ POLO VICERRECTORIA DE DOCENCIA ADMINISTRATIVO NORTE 

80 DIGNORA PEREZ BENITEZ DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS ADMINISTRATIVO NORTE 

81 DILIA ISABEL JARABA SANCHEZ 
VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO NORTE 

82 DOUGLAS ALTAMAR CASTRO 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 



 
 
 
 
      Página 4 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

83 EDER POLO SANDOVAL 
VICERRECTORIA  ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

84 EDGARDO ENRIQUE ROMERO FRITZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

85 EDGARDO JOSE CAMARGO BROCHERO 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

86 EDIMER LEONARDO LATORRE IGLESIAS CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

87 EDUARDO ENRIQUE ALVAREZ YEPES 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

88 EDUARDO RADA ARIAS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

89 EDWAR ARROYO RIQUETT CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

90 EDWIN BALSEIRO GARCIA 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

91 EFRAÍN ENRIQUE MORALES ESCORCIA CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

92 ELAINE PATRICIA RAMIREZ JAN FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

93 ELENA PATRICIA SERRANO ARRIETA DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

94 ELIANA MILAGROS DIAZ MUÑOZ CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 

95 ELSIEMARY ESCALANTE SILVERA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

96 ERICK ABDEL FIGUEROA PEREIRA ARQUITECTURA ADMINISTRATIVO SABANALARGA 

97 ERICK PAUL CALVO GRILLO INGENIERÍA ADMINISTRATIVO SABANALARGA 

98 ERIKA PACHECO MARTINEZ DEPARTAMENTO DE POSGRADOS ADMINISTRATIVO NORTE 

99 ESNARES JOSE MAUSSA DIAZ CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

100 ESNEYDER PUELLO POLO CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

101 ESPERANZA FLOREZ FERNANDEZ NUTRICIÓN Y DIETÉTICA ADMINISTRATIVO SUAN 

102 ESTHER SELENE OLIVERA CASTRO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

103 ETELBERTO PALLARES RAMBAL CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

104 EUGENIO YIME RODRÍGUEZ INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

105 EVER ORTIZ MUÑOZ CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

106 FABIAN CONTRERAS JAUREGUI CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO SUAN 

107 FAIRUZ ANYERINE ROLONG ESTRADA OFICINA DE EGRESADOS CONTRATISTA NORTE 

108 FAISURY  CARDONA GUERRERO FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

109 FANNY BEATRIZ BAYONA PALACIO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

110 FARRAH CAÑAVERA BUELVAS CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

111 FERNANDO ABELLO JIMENEZ CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO SUAN 

112 FERNANDO FERNANDEZ JIMENEZ CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO NORTE 

113 FERNANDO GARCIA VASQUEZ BELLAS ARTES ADMINISTRATIVO NORTE 

114 FIDEL ALEJANDRO LLINAS ZURITA CIENCIAS HUMANAS ADMINISTRATIVO NORTE 



 
 
 
 
      Página 5 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

115 FLAVIO ARIEL MUNZON ARELLANA 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

116 FLAVIO MANUEL TOVAR HERNANDEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

117 FRANCISCO JUAN RACEDO NIEBLES CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

118 FRANK ALBERTO QUIROZ BARRIOS 
DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 

NIVEL SEDE 
CONTRATISTA SABANALARGA 

119 FRANK JOSE BORELLY ORTEGA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS CONTRATISTA SUAN 

120 FREDYS  SANCHEZ CATALAN FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

121 FREDYS JIMENEZ MENDOZA INGENIERÍA ADMINISTRATIVO NORTE 

122 FREIDER GABRIEL DURAN MANGA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

123 GABRIEL MAURICIO VERGARA RIOS CIENCIAS BÁSICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

124 GERMAN ALBERTO OSPINO OROZCO 
DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 

NIVEL SEDE 
CONTRATISTA SABANALARGA 

125 GERSON ENRIQUE BUSTOS JAIMES 
DEPARTAMENTO DE EXTENSION Y 

PROYECCION SOCIAL 
ADMINISTRATIVO NORTE 

126 GINA DOMINGUEZ MORE QUÍMICA Y FARMACIA ADMINISTRATIVO NORTE 

127 GIOVANNI  ISOZA NAVARRO FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

128 GISELLA PAOLA GUERRERO CASTRO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

129 GORKY RAFAEL AHUMADA AHUMADA OFICINA DE EGRESADOS CONTRATISTA NORTE 

130 GREYS VILLANUEVA VILLANUEVA VICERRECTORIA DE DOCENCIA ADMINISTRATIVO NORTE 

131 GUADALUPE VASQUEZ LOPEZ FACULTAD DE NUTRICION Y DIETETICA ADMINISTRATIVO NORTE 

132 GUILLEN EDUARDO LEON LOPEZ CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

133 GUILLERMO ELIECER VALENCIA OCHOA INGENIERÍA ADMINISTRATIVO SUAN 

134 HAROLD JOSÉ TORRES ÁVILA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

135 HAVITH  ESCORCIA RODRIGUEZ FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

136 HELDA TOLOZA PIMENTEL CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO SUAN 

137 HENRY CAÑAS VILLAMIZAR 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

138 HERMILSON ARDILA RESTREPO CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

139 HERNAN JOSE PERCY SURMAY 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 

140 HERNANDO RAFAEL JIMENEZ MANOTAS OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA CONTRATISTA NORTE 

141 HILDA ESTRADA LÓPEZ CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

142 HOMMEL DE JESUS HERAZO SALAS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

143 HUGO HERNANDEZ PALMA CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

144 IBETH LILIANA JIMENEZ DADUL OFICINA DE CONTROL INTERNO CONTRATISTA NORTE 

145 IDANIA LOURDES ROMERO GAMARRA 
DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 

NIVEL SEDE 
CONTRATISTA SUAN 

146 INES ABDALA REYES FACULTAD DE NUTRICION Y DIETETICA ADMINISTRATIVO SUAN 

147 INES LEONOR VILLALOBOS HERNANDEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

148 JADER JOSE ACOSTA DE LA ROSA 
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 

COMPRAS Y CONTRATACIÓN 
CONTRATISTA NORTE 

149 JAIME IVAN BORRERO SAMPER 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

150 JAIRO ENRIQUE SALAZAR BARRIOS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

151 JAN RAFAEL PEREZ FRUTO VICERRECTORIA DE DOCENCIA CONTRATISTA NORTE 

152 JAVIER DURAN RAVELO CALIDAD ACADÉMICA CONTRATISTA NORTE 

153 JAVITH JOSE RODRIGUEZ 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

154 JEIDY LINET BARRIONUEVO BADILLO DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

155 JELKIN DE JESUS AGÜERO NARANJO 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO 
CONTRATISTA NORTE 

156 JENNIFER PAOLA GOMEZ GOMEZ OFICINA DE CONTROL INTERNO ADMINISTRATIVO NORTE 

157 JESUS DAVID PEREZ HERRERA OFICINA DE PLANEACIÓN CONTRATISTA NORTE 



 
 
 
 
      Página 6 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

158 JESUS FERNANDO FLOREZ GARZON 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
CONTRATISTA NORTE 

159 JEYMY ALEXANDRA MUNZÓN ORTIZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

160 JHON JAIRO GUTIERREZ BARRIOS VICERRECTORIA DE DOCENCIA CONTRATISTA NORTE 

161 JOHANNA CECILIA PACHECO PAVA 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
CONTRATISTA NORTE 

162 JOHN HENRY ANDREWS VANSTRAHLEN FACULTAD DE INGENIERÍA CONTRATISTA NORTE 

163 JONATHAN ENRIQUE CERRA CABARCAS OFICINA DE CONTROL INTERNO CONTRATISTA NORTE 

164 JORGE MARRIAGA AMAYA OFICINA DE EGRESADOS CONTRATISTA NORTE 

165 JOSE JOAQUIN ROJAS VALDES 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA SABANALARGA 

166 JOSE MANUEL SANDOVAL MOLINA 
DEPARTAMENTO DE EXTENSION Y 

PROYECCION SOCIAL 
ADMINISTRATIVO NORTE 

167 JOSE MIGUEL CUESTA URIANA OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO ADMINISTRATIVO NORTE 

168 JOSE RAFAEL PACHECO MEZA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

169 JOSE RAFAEL PUA ORTEGA 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA NORTE 

170 JOSE RODRIGUEZ PEROZO 
CONSULTORIO JURIDICO Y CENTRO 

DE CONCILIACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 

171 JUAN CAMILO PACHECO PACHECO FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

172 JUAN JOSE ARIZA ZARATE 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

173 JUANA DE LA HOZ RODRIGUEZ FACULTAD DE ARQUITECTURA ADMINISTRATIVO NORTE 

174 JULIETH ROXANA LALINDE CARMONA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

175 KENNY DE JESUS NIETO TORRES DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

176 LAIDYS VERGARA RICARDO 
VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO NORTE 

177 LAURA CAROLINA GUTIERREZ BARRIOS 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA NORTE 

178 LAURA VANESSA ROMERO JARABA 
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 

COMPRAS Y CONTRATACIÓN 
CONTRATISTA NORTE 

179 LAYNE CECILIA NAVARRO DE LEON 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

180 LAYZ PAOLA CONSUEGRA MARQUEZ 
OFICINA DE RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES E 

INTERNACIONALES 
CONTRATISTA NORTE 

181 LEDIS JOHANNA RONCALLO SARMIENTO MUSEO DE ANTROPOLOGIA ADMINISTRATIVO NORTE 

182 LEISDIANA PATRICIA ALGUERO JIMENEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

183 LEONARDO DAVID NIEBLES NUÑEZ 
VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO NORTE 

184 LEONILA ESPERANZA ATENCIO BUSTILLO 
CONSULTORIO JURIDICO Y CENTRO 

DE CONCILIACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 



 
 
 
 
      Página 7 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

185 LESLY PAOLA DE LAS SALAS BERMUDEZ 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA SUAN 

186 LIBIS IBAÑEZ BORJA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS ADMINISTRATIVO NORTE 

187 LIGIA RIAÑO GONZALEZ 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION 
VIRTUAL, MEDIOS EDUCATIVOS Y 

AUDIOVISUALES 
ADMINISTRATIVO NORTE 

188 LILIANA CERVERA DONADO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

189 LILIANA ROSA RUZ CEPEDA OFICINA DE CONTROL INTERNO CONTRATISTA NORTE 

190 LINA MARIA AGUILAR TARIFFA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

191 LINA MARIA BARROS JINETE 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO ACADEMICO 
ADMINISTRATIVO NORTE 

192 LISETH PAOLA CAÑAVERA ACOSTA 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 

TALENTO HUMANO 
CONTRATISTA NORTE 

193 LISSETH MILENA MONSALVO OLMOS OFICINA DE EGRESADOS CONTRATISTA SUAN 

194 LORAINIS PAOLA ORTEGA MENDEZ 
OFICINA DE RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES E 

INTERNACIONALES 
CONTRATISTA NORTE 

195 LORENA BERNAL RODRIGUEZ DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS ADMINISTRATIVO NORTE 

196 LUDYS M OSPINO SALGADO DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS ADMINISTRATIVO NORTE 

197 LUIS CARLOS RODRIGUEZ CABRERA 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

198 LUIS FELIPE BAYONA BARROS 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

199 LUIS JOSE FIGUEROA CASTILLO 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

ADMINISTRATIVO NORTE 

200 LUIS RUIZ GUERRERO 
OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA E 

INFORMACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 

201 LUZ BRIGUITTE JIMENEZ VASCO 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

202 LUZ MERY MEDRANO MARTELO 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA NORTE 

203 MAILA CECILIA COLPAS AGUILAR 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
ADMINISTRATIVO NORTE 

204 MARCELA MARIA ALZAMORA DURAN 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA NORTE 

205 MARCELA POSADA LINERO 
OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA E 

INFORMACION 
ADMINISTRATIVO NORTE 

206 
MARIA DE LOS ANGELES CHARRIS 

BARRIOS 
DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

207 MARIA DE LOS ANGELES PEÑA CASTRO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA SABANALARGA 

208 MARIA FERNANDA RODRIGUEZ POTES FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS CONTRATISTA NORTE 

209 MARIA ISABEL MONTAÑEZ PARRA FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

210 MARIA MARGARITA PERTUZ CHIQUILLO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS CONTRATISTA NORTE 

211 MARTA VIRGINIA TAPIA NAVARRO DOCENTE EDUCACION CONTRATISTA NORTE 

212 MELISSA YADIRI MARRIAGA SUAREZ FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 



 
 
 
 
      Página 8 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

213 MERLY VARGAS JURADO OFICINA DE PLANEACION CONTRATISTA NORTE 

214 MICHELI MANJARRES MACEA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

215 MIGUEL ARMANDO XIQUES GOMEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

216 MILAGRO DEL CARMEN ANILLO POTES 
OFICINA DE RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES E 

INTERNACIONALES 
CONTRATISTA NORTE 

217 MIRLIS TATIANA REDONDO CHOLES 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

218 NAYETH TERESITA ESTRADA ORTEGA OFICINA JURIDICA CONTRATISTA NORTE 

219 ORFILIA YOLIMA SARRIA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS CONTRATISTA NORTE 

220 ORLANDO JOSE JIMENEZ CERRA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS CONTRATISTA NORTE 

221 ORLANDO JOSE MORALES GONZALEZ FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS CONTRATISTA NORTE 

222 RAFAEL ANTONIO LUENGAS RINCON 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO 
CONTRATISTA NORTE 

223 RANDI JOEL ROSADO HOYOS FACULTAD DE INGENIERÍA CONTRATISTA SUAN 

224 REYBET DE JESUS TORRES CARCAMO 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

225 RICARDO JOSE VILLA IMITOLA 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA SABANALARGA 

226 RICARDO LUIS SEVILLA MERCADO DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS CONTRATISTA NORTE 

227 ROBERTO JOSE RUBIO DORIA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

228 ROCIO ELENA NAVARRO BULA 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO ACADEMICO 
CONTRATISTA NORTE 

229 ROSANA INMACULADA JIMENEZ NUÑEZ 
DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 

NIVEL SEDE 
CONTRATISTA SUAN 

230 ROSEMBERG CUETO SANCHEZ 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

231 ROSMERY MUÑOZ MANJARREZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

232 ROSSANA IGLESIAS VASQUEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

233 
ROSSANA PATRICIA TORREGROSA 

CASTRO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA NORTE 

234 RUBEN DARIO RIVERA CASTRO 
DEPARTAMENTO DE GESTION 

FINANCIERA 
CONTRATISTA NORTE 

235 RUBY CASALINS FRANCO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

236 RUTH MERY BRAVO TORRES 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

237 SABRINA SANTODOMINGO PADILLA 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

238 SAID GOMEZ MOLINARES DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES CONTRATISTA NORTE 

239 SAMIR JESUS GAZABON RADA 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

CONTRATISTA NORTE 

240 SAMITH SAMIR SARMIENTO SANDOVAL 
DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN SOCIAL 
CONTRATISTA NORTE 

241 SANDY PAOLA PEREZ TOSCANO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

242 SHIRLEY STELLA ESTRADA NARVAEZ FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 

243 SOL EMELI MOSQUERA MORALES VICERRECTORIA DE DOCENCIA CONTRATISTA SABANALARGA 

244 TANEA MAYOA RANGEL CUETO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 
CONTRATISTA SUAN 

245 TERESA DE JESUS MACHADO OSORIO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

246 VALENTINA ISABEL AGUAS TERAN 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA SUAN 

247 VANESSA AHUMADA SARMIENTO FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS CONTRATISTA NORTE 



 
 
 
 
      Página 9 de 9                                                                                                              

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA TIPO CONTRATO SEDE 

248 VANESSA KATIUSCA COBA VILLARREAL OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO CONTRATISTA NORTE 

249 VIVIAN ESTHER ARENAS VILLA OFICINA DE CONTROL INTERNO CONTRATISTA NORTE 

250 WALTHER JOSE ORTIZ ECHEVERRÍA DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

251 WILMER PACHECO PUELLO FACULTAD DE ARQUITECTURA CONTRATISTA NORTE 

252 YELITZA PAOLA AGÜERO CAMACHO 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 
CONTRATISTA NORTE 

253 YERLIN SAOLA RODRIGUEZ HERNANDEZ 
DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y 

REGISTRO 
CONTRATISTA NORTE 

254 YIN CARLOS MERIÑO TURIZO 
DIRECCIÓN DE REGIONALIZACIÓN 

NIVEL SEDE 
CONTRATISTA SUAN 

255 YOMAIRA MARINA VELASQUEZ DIAZ 
DEPARTAMENTO DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA Y 
SERVICIOS GENERALES 

CONTRATISTA NORTE 

256 YOMAIRA ROSALES ROSALES 
CONSULTORIO JURIDICO Y CENTRO 

DE CONCILIACION 
CONTRATISTA NORTE 

257 YULIBETH VERGARA ORDOÑEZ DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS CONTRATISTA NORTE 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La notificación de las designaciones de jurados electorales se entenderá 
surtida por la sola publicación en el sitio web Institucional o fijación en lugares públicos de las 
respectivas sedes de la Institución, de conformidad con el inciso 2°, artículo 14 del Acuerdo 
Superior N°. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral). 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
ALEJANDRO URIELES GUERRERO 
Vicerrector de Docencia 

 
 
ANGIE PAOLA RUIZ TAPIA 
Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral 

 
 

JORGE ENRIQUE PACHECO FUENTES 
Rep. Docentes ante el Comité Electoral 

 
 
 
MARÍA ANDREA BOCANEGRA JIMÉNEZ 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica 
(Sin Voto) 

 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria General 
(Sin Voto) 

 

 


